

Reseberättelse
Emma Brundell År 3, HT
Instituto de Tecnologia de Buenos Aires
Civilingenjör IT

Argentina, ingen solsemester

Innan avresa

Jag sökte för att plugga utomlands är svårt att göra om senare i livet. Du kan resa dit, du kan ta andra typer av kurser, men du kan inte riktigt uppleva universitetsvärlden. Jag ville ha ett spansktalande land då jag pluggat det förut och kände att engelska var för lätt eller för normalt. Så jag hamnade på ITBA i Buenos Aires, Argentina, som anses vara den bästa ingenjörsskolan i hela Latnamerika.

Innan jag åkte gjorde jag som alla andra dessa 100 olika jobbiga papper. För ITBA måste man ha en specifik försäkring när du kommer fram, du fixar även visum på plats. Det du kan göra innan är boka en språkkurs antingen med ITBA, men det finns också en massa privata i BA för samma pris eller lägre. Språkkursens enda bra sida var att man fick ett litet gäng att hänga med, själva kvaliteten var ganska låg.

Ankomst

Jag landade efter att språkkursen startat, hade bokat ett hostel där en chalmers-student bodde. Sen bodde vi på hostel i ca en månad innan man lyckades hitta boende som var prisvärt, hade bra location osv.

Första dagen på skolan med alla utbytesstudenter var bara en lång dag av information, sen hade vi en sightseeingtur från en buss den andra dagen. De har dock ett bra fadder-system, där man får varsin argentinsk student som man kan fråga allt. Det gäller dock att man klickar eller att studenten faktiskt vill träffas men jag hade tur och fick en tjej som heter Agustina. Hon var med på alla aktiviteter, bjöd in mig på hennes upptåg, visade mig staden, kom på våra fester osv. Andra träffade sina faddrar en gång och sen sa de att de inte hade tid.

Ekonomi

Jag fick inga extrapengar från stipendier eller liknande förutom KTHs 8000 för resan, sökte inte heller merkostnadslånet. Jag gjorde fem resor inom landet och totalt varje månad låg jag runt 10500 i utgifter, lite över bidraget, men det är som sagt med resor och de går nog att göra lite billigare. Jag flög tex för att jag inte hade tid att sitta i en buss i 24 h. Tips, det mesta blir billigare om du köper kontant, dvs ska du åka buss, gå till busstationer så har dom en "kontantrabatt" (och ibland studentrabatt) på ca 20-40%!

Det många kan spara pengar på är boendet. Att äta ute kostar liknande att äta hemma.

Boende

ITBA hjälper inte till med boende mer än att det finns en excellista på ställen där fd studenter har hyrt rum. Det är rum som gäller om du inte vill betala 20000 pesos i månaden plus försäkringar och grejer. Jag betalade 5000, bodde 5 min från tunnelbanan, 30-40 min från skolan, med en dam och i slutändan en klasskompis. Andra bodde i hus med 10 rum och lika många studenter, där man delar kök och badrum. De betalade minst 6500 men hade också närheten till andra studenter, festmöjligheter osv.

Universitetet och studierna

Jag sa ju att skolan anses vara bäst i Latam när det gäller ingenjörer men de är lite som KTH, de råkar bara ha de smartaste eleverna, och dessutom de rikaste. Så eleverna är

smarta, helt okej på engelska och tycker det är intressant med utlänningar. Men lärarna och utbildningen är lite svårare att förstå ibland. Det kan vara lätt men det finns inte alltid logik bakom.

Skolan är liten och finns i centrum tillsammans med alla andra ca 100 universitet. BA är en utbytesstad, de har minst fyra olika fristående organisationer som bara jobbar med event för bytisar.

Antalet credits du läser är antalet timmar du har föreläsningar ofta är en praktisk och en teoretisk om du har två. Alltid i 3h-pass. Jag hade alla kurser på spanska och det funkade ibland, men var hemskt när någon hade för mycket dialekt. Man måste söka och plugga själv för att språket var ett hinder. De har midterms i oktober som du måste klara för att få fortsätta på kursen. När du klarat båda midterm, har de en oral final exam som du också måste klara för att få dina poäng.

Kurser

Databaser, operativsystem, entreprenörskap och business och teknologi i internet. Jag valde de två första för att matcha med studierna hemma, och de andra för att de var rekommenderade och fungerade bra i mitt schema där jag var i skolan endast mån-ons. De har obligatorisk 80% närvaro. Det visade sig sen att de två första var två av de svåraste för IT-elever och dessutom bygger OS på en eller två gamla kurser, så det var ibland förbättringar påbyggnader av deras 2000 rader kod man måste hoppa in i. Resten ska gå och klara men ibland fick man plugga lite mer än de andra studenterna som var där. Holländarna behöver tex bara klara 6-9 credits vilket är ingenting.

Staden och landet

Angående min rubrik, jag tänkte mig att hösten skulle vara som en varmare vår och en tidig sommar, istället hade jag på mig jacka och halsduk fram till december då det slog om helt och blev djugel-varmt och fuktigt.

Argentinare gillar kött, stå i kö, helgfestivaler, sociala event och betala kontant. Mycket problem och korruption högre upp i leden och just nu har de snabb inflation. En Hmburgare och öl som kostande 90 när jag anlände kostade 160 när jag åkte. Att resa mellan olika städer är dyrt och tar tid, alla flyg inrikes kostar minst 2000 kr t/r, tar 2 h och buss samma sträcka tar 20 h men kostar bara kanske 500 kr mindre. Men all typ av klimat finns. Glaciärer, vattenfall, saltöken, bergstäder, skog osv.

Fritid och sociala aktiviteter

Jag spelade fotboll med skolans tjejlag, de var inte för avancerade, de är mer för volleyboll och fieldhockey. Men kommer man in där så spelar att separata små minicuper på helgerna och dom är trevliga, för det innebär alltid öl efteråt.

De gillar sociala event så att gå ut och kaka, ta en öl, gå till parken ligger som rutin och ofta är alla på samma ställe. Det är trångt men trevligt och ingen tränger sig!

Rekommendationer och övriga reflektioner

Boende: leta billigt och bo med folk som pratar spanska. BO dock nära någon annan bytis på gångavstånd

Resor: Boka in dem på en gång, det blir billigare och du kommer faktiskt iväg. Om du inte är där ett år, spara i så fall alla resor till ditt megalånga sommarlov.

Umgänge: hitta en aktivitet utanför skolan! De behöver inte bli dina bästa vänner men att hänga med bara bytisar är som att leva i en isoleringscell. Dessutom är det nice med rekommendationer och guidade turer som inte kommer från tripadvisor eller lonely planet. Var oberoende, gör saker själv. Skit i att ingen vill följa med på språkcafe, gå själv osv.